
 
 

UCHWAŁA NR XII/69/25 
RADY MIEJSKIEJ W MAGNUSZEWIE 

z dnia 31 marca 2025 r. 

w sprawie: przyjęcia Programu opieki nad bezdomnymi zwierzętami 
oraz przeciwdziałania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Magnuszew na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt ( Dz.U. z 2023 r. 
poz. 1580 ze zm.) Rada Miejska w Magnuszewie uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz przeciwdziałania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Magnuszew na 2025 rok, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Magnuszewa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

  
 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 

Piotr Piętka 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 18 kwietnia 2025 r.

Poz. 4151



Załącznik do uchwały Nr XII/69/25 

Rady Miejskiej w Magnuszewie 

z dnia 31 marca 2025 r. 

I.  Postanowienie ogólne 

§ 1. 1. Niniejszy Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz przeciwdziałania bezdomności 
zwierząt na terenie gminy Magnuszew na 2025 rok zwany dalej Programem ma zastosowanie do bezdomnych 
zwierząt domowych szczególnie psów i kotów wolno żyjących oraz zwierząt gospodarskich przebywających 
w granicach administracyjnych Gminy Magnuszew. 

2. Realizacja założeń Programu w ramach wykonywania zadania własnego gminy, oparta będzie na 
współdziałaniu mieszkańców Gminy Magnuszew, Policji, Straży Pożarnej, Lekarza Weterynarii, dzierżawców 
obwodów łowieckich na terenie gminy Magnuszew oraz organizacji społecznych, których statutowym celem 
jest ochrona zwierząt oraz przeciwdziałanie bezdomności zwierząt . 

§ 2. Cele Gminnego Programu przeciwdziałania bezdomności zwierząt domowych : 

1. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu gminy Magnuszew. 

2. Opieka nad wolno żyjącymi kotami w tym ich dokarmianie. 

3. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu gminy Magnuszew. 

4. Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację zwierząt domowych 
szczególnie psów i kotów. 

5. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt. 

6. Usypianie ślepych miotów bezdomnych zwierząt dokonywane w uzasadnionych przypadkach. 

7. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich. 

8. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej zwierząt poszkodowanych w wypadkach drogowych na 
terenie gminy Magnuszew. 

9. Edukacja społeczna w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt obowiązek spoczywa na 
właścicielach i opiekunach zwierząt domowych. 

10. Poprawa bezpieczeństwa mieszkańców. 

II.  Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt  

§ 3. Gmina Magnuszew zapewnia bezdomnym zwierzętom miejsce w schronisku dla zwierząt bezdomnych 
w następujący sposób poprzez zawartą umowę ze Schroniskiem dla zwierząt Przedsiębiorstwo Usługowe 
Robert Piątek Mąkosy Nowe 44, 26-631 Jastrzębia, NIP: 7960104446 , weterynaryjny numer identyfikacyjny: 
14253405 w zakresie świadczenia usług: 

- pomoc bezdomnym, cierpiącym, porzuconym i zagubionym zwierzętom, 

- wyłapanie bezdomnych zwierząt przez przeszkolonego pracownika zgodnie z otrzymanym zleceniem 
z Urzędu, 

- transportowanie psów przystosowanym środkiem transportu, 

- zapewnienie opieki weterynaryjnej dla wyłapanych psów, 

- poddanie wyłapanego zwierzęcia kwarantannie, 

- wykonanie zabiegu eutanazji – w uzasadnionych przypadkach /decyzję podejmuje lekarz weterynarii/, 

- przedkładanie informacji na żądanie zamawiającego zawierające dane o zwierzętach wyłapanych, 

- przewiezienie wyłapanych zwierząt do schroniska dla bezdomnych zwierząt odpowiednim środkiem 
transportu spełniającym warunki określone w art.24 ust.1 Ustawy o ochronie zwierząt z którym Wykonawca 
zawarł umowę , 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 4151



III. Opieka nad kotami wolno żyjącymi 

§ 4. Opieka nad wolno żyjącymi kotami jest realizowana poprzez: 

1. Ustalenie miejsc w którym przebywają koty wolno żyjące, 

2. Zapewnienie dokarmiania i wody pitnej w miejscach bytowania bezdomnych kotów /Deklaracja 
opiekuna społecznego/, 

3. Otoczenie w miarę potrzeby opieką weterynaryjną wolno żyjące koty oraz ograniczenie rozrodczości. 

IV. Odławianie bezdomnych zwierząt 

§ 5. 1. Odławianiem objęte są bezdomne zwierzęta pozostawione bez opieki w stosunku do których 
nie istnieje możliwość ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod którą opieką dotychczas pozostawały, a w 
szczególności chore lub zagrażające życiu, zdrowiu i bezpieczeństwu ludzi. 

2. Odławianie realizowane jest w formie interwencji lub zgłoszenia przez mieszkańców do Urzędu 
informacji dotyczącej wałęsającego się bezdomnego zwierzęcia na terenie gminy i wskazaniu miejsca 
przebywania . 

3. Odławianie i transport bezdomnych zwierząt wykonywane jest przez Schronisko dla zwierząt, znajdujące 
się w miejscowości Mąkosy Nowe 44, 26-631 Jastrzębia, prowadzonemu przez Przedsiębiorstwo Usługowe 
Robert Piątek po otrzymaniu zlecenia z Urzędu Miasta i Gminy w Magnuszewie 

V. Sterylizacja i kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt 

§ 6. 1. Obligatoryjnej sterylizacji lub kastracji podlegają wszystkie zwierzęta bezdomne umieszczone 
w schronisku. 

2. Zabiegi sterylizacji i kastracji mogą być przeprowadzane wyłącznie przez lekarza weterynarii. 

VI.  Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

§ 7. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt Gmina realizuje poprzez: 

1. Informowanie o możliwości adopcji na tablicach ogłoszeń przed Urzędem, na stronie internetowej 
Urzędu, oraz w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie gminy tj. tablicach informacyjnych w sołectwach. 

2. Współdziałanie z mieszkańcami w zakresie poszukiwania nowych właścicieli dla zwierząt bezdomnych. 
/rozmowy/. 

3. Współpraca z nauczycielami szkół / akcje plakatowe, ulotki, zajęcia edukacyjne/ oraz organizacjami 
zajmującymi się ochroną zwierząt. 

VII. Usypianie ślepych miotów 

§ 8. 1. Zabieg usypiania ślepych miotów może być wykonywany wyłącznie przez lekarza weterynarii 
w schronisku dla zwierząt bezdomnych lub w Lecznicy dla Zwierząt na podstawie umowy zawartej z gminą 
dokonywane w uzasadnionych przypadkach. 

2. Zabieg usypiania powinien być wykonywany przez Lekarza Weterynarii w sposób humanitarny. 

VIII.  Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

§ 9. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 
pozbawionych właściciela opieki następuje na podstawie umowy ustnej zawartej przez Gminę z właścicielem 
gospodarstwa rolnego Panem Mariuszem Mizińskim, zam. Wilczowola 19, 26-910 Magnuszew. 

IX. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt 

§ 10. 1. Zapewnienie opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 
realizowane jest na podstawie umowy zawartej z Przychodnia Weterynaryjna Małe i Duże, ul. Krótka 2, 
Brzóza. 

2. Urząd Miasta i Gminy zawarł umowę na odbiór transport i unieszkodliwianie zwłok zwierzęcych 
pochodzących od indywidualnych właścicieli oraz zwłok zwierząt bezdomnych uśmiercanych w wypadkach 
drogowych z P.P.P „Bacutil” Szpetowo,24-100 Puławy, ul. Dęblińska 18, oddział w Zastawiu, 24-170 Kurów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 4151



X. Warunki Udzielania zezwoleń na świadczenie usług 

1. Na prowadzenie przez przedsiębiorców działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami 
oraz na prowadzenie schronisk dla bezdomnych zwierząt wymagane jest uzyskanie zezwolenia. 

Wniosek o udzielenie zezwolenia powinien zawierać: 

- imię i nazwisko lub nazwę oraz adres zamieszkania lub siedziby przedsiębiorcy ubiegającego się 
o zezwolenie, oraz jego numer identyfikacji podatkowej (NIP); 

- określenie przedmiotu i obszaru działalności; 

- określenie środków technicznych, jakimi dysponuje ubiegający się o zezwolenie na prowadzenie 
działalności objętej wnioskiem; 

- informacje o technologiach stosowanych lub przewidzianych do stosowania przy świadczeniu usług 
w zakresie działalności objętej wnioskiem; 

2. Do wniosku przedsiębiorca jest obowiązany dołączyć zaświadczenie albo oświadczenie o braku 
zaległości podatkowych i zaległości wpłaceniu składek na ubezpieczenie zdrowotne lub społeczne. 

X. Źródła finansowania zadań wynikające z programu 

§ 11. 1. Rada Miejska w Magnuszewie uchwalając budżet, zapewnia według zapotrzebowania środki 
finansowe na realizację zadań gminy związanych z przeciwdziałaniem bezdomności zwierząt oraz opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi. 

2. W 2025 roku ogólny budżet na realizację zadania wynosi 39 000,00 zł w tym na: 

- Odłowy bezdomnych zwierząt i umieszczenie w schronisku – 18 000,00 zł 

- Usypanie ślepych miotów - 2 000,00 zł 

- Dokarmianie – 5 000,00 zł 

- Obsługa weterynaryjna – 10 000,00 

- Poszukiwanie właścicieli bezdomnych zwierząt – 1 000,00 

- Zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich – 1 000,00 

- Sterylizacja, kastracja oraz czipowanie zwierząt właścicielskich – 2000,00 

  
 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 

Piotr Piętka 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 4151


	UCHWAŁA NR XII/69/25 RADY MIEJSKIEJ W MAGNUSZEWIE z dnia 31 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Załącznik 1
	cyf. rz. I w zał.1
	§ 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 2
	ust. 2 w zał.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 § 2
	ust. 4 w zał.1 § 2
	ust. 5 w zał.1 § 2
	ust. 6 w zał.1 § 2
	ust. 7 w zał.1 § 2
	ust. 8 w zał.1 § 2
	ust. 9 w zał.1 § 2
	ust. 10 w zał.1 § 2

	cyf. rz. II w zał.1
	§ 3 w zał.1
	tir. 1 (1) w zał.1 § 3
	tir. 2 (2) w zał.1 § 3
	tir. 3 (3) w zał.1 § 3
	tir. 4 (4) w zał.1 § 3
	tir. 5 (5) w zał.1 § 3
	tir. 6 (6) w zał.1 § 3
	tir. 7 (7) w zał.1 § 3
	tir. 8 (8) w zał.1 § 3

	cyf. rz. III w zał.1
	§ 4 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 4
	ust. 2 w zał.1 § 4
	ust. 3 w zał.1 § 4

	cyf. rz. IV w zał.1
	§ 5 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 5
	ust. 3 w zał.1 § 5
	cyf. rz. V w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 6
	cyf. rz. VI w zał.1 § 6

	§ 7 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 7
	ust. 2 w zał.1 § 7
	ust. 3 w zał.1 § 7

	cyf. rz. VII w zał.1
	§ 8 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 8
	cyf. rz. VIII w zał.1 § 8

	§ 9 w zał.1
	cyf. rz. IX w zał.1 § 9

	§ 10 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 10
	cyf. rz. X w zał.1 § 10
	ust. 1 w zał.1 § 10
	tir. 1 (9) w zał.1 § 10 ust. 1
	tir. 2 (10) w zał.1 § 10 ust. 1
	tir. 3 (11) w zał.1 § 10 ust. 1
	tir. 4 (12) w zał.1 § 10 ust. 1


	cyf. rz. X w zał.1
	§ 11 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 11
	tir. 1 (13) w zał.1 § 11 ust. 2
	tir. 2 (14) w zał.1 § 11 ust. 2
	tir. 3 (15) w zał.1 § 11 ust. 2
	tir. 4 (16) w zał.1 § 11 ust. 2
	tir. 5 (17) w zał.1 § 11 ust. 2
	tir. 6 (18) w zał.1 § 11 ust. 2
	tir. 7 (19) w zał.1 § 11 ust. 2




		2025-04-18T10:01:04+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




